INDICAÇÃO Nº 130/2014

Divinópolis, 27 de janeiro de 2014.

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de
Vossa Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada  ao Sr. Prefeito
Municipal  Vladimir  de  Faria  Azevedo  para  que  seja  estudada  junto  ao  órgão  competente,  a
possibilidade de elaborar um novo trajeto para a entrada no bairro Icaraí seguindo pelas ruas:

• Seguindo  pela  Av.  Governador  Magalhães  Pinto,  virando  na  rua  Sete  no  bairro
Espirito Santo, seguindo pela rua Marechal Floriano no bairro Grajaú até a rua um,
vira na rua Maria Bueno, seguindo pela rua Benedito Gonçalves até o bairro Icaraí.

JUSTIFICATIVA

O presente indicação tem uma  proposta inovadora, no sentido do planejamento urbano,  e
deve ser considerado de prioritária relevância na formulação de cenários futuros, sendo capaz de
modificar de forma decisiva o panorama desta região.

A nova entrada de acesso ao bairro Icaraí e demais bairros da região facilitará o
desenvolvimento industrial, e a acessibilidade ao centro da cidade.

Vale ressaltar que esta região contribui de uma forma significante no que tange a questão
tributária do nosso município.

Portanto, solicito um estudo mais amplo do pedido em tela,  para que juntos possamos
contribuir para o crescimento urbano da nossa cidade.

Eduardo Print Júnior
Vereador -SDD

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br